CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 044/2025

VAGNER NARCISO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA
RÁPIDO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME
AMED, que interceda junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS,
no sentido de fazer uma lombada na Rua: Odilon Alves de Queiros, na altura do n° 282, no
Bairro: Jardim Queiroz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro com diversas situações de risco que vêm
ocorrendo, os carros estão passando em alta velocidade, sendo que é uma rua com muitos
pedestres, principalmente crianças, haja visto que não existe nenhuma lombada na referida
altura da rua, e com uma lombada esses carros que ali transitam são obrigados a diminuir a
velocidade, isso vai trazer um grande alívio aos moradores locais.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Conceituada Secretaria no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 25 de fevereiro de 2025.

____________________________________

VAGNER NARCISO
 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                                WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br